
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광도시 조성 (단위:천원)

관광과 16,343,013 11,544,757 4,798,256

균 117,280 0 117,280

기 80,000 80,000 0

도 60,661 25,661 35,000

시 16,075,072 11,439,096 4,635,976

추 10,000 0 10,000

관광진흥 2,873,160 2,502,710 370,450

균 117,280 0 117,280

기 80,000 80,000 0

도 60,661 25,661 35,000

시 2,615,219 2,397,049 218,170

관광도시 조성 319,940 102,200 217,740

균 117,280 0 117,280

도 15,000 0 15,000

시 187,660 102,200 85,460

공공야영장 활성화 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○공공야영장 활성화 프로그램 운영
100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

야영장 안전·위생시설 개보수 지원 60,900 0 60,900

균 34,800 0 34,800

시 26,100 0 26,100

402 민간자본이전 60,900 0 60,900

균 34,800 0 34,800

시 26,100 0 26,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,900 0 60,900

○야영장 안전·위생시설 개보수 지원
60,900 0 60,900

균 34,800 0 34,800

시 26,100 0 26,100

야영장 화재안전성 확보 8,540 0 8,540

균 4,880 0 4,880

시 3,660 0 3,660

100,000,000원*1식

60,900,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광도시 조성 (단위:천원)

402 민간자본이전 8,540 0 8,540

균 4,880 0 4,880

시 3,660 0 3,660

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,540 0 8,540

○화재안전 시설 지원
5,040 0 5,040

균 2,880 0 2,880

시 2,160 0 2,160

○일산화탄소 경보기 대여 체계 구축
3,500 0 3,500

균 2,000 0 2,000

시 1,500 0 1,500

캠핑카 관련 인프라 구축 지원 48,300 0 48,300

균 27,600 0 27,600

시 20,700 0 20,700

402 민간자본이전 48,300 0 48,300

균 27,600 0 27,600

시 20,700 0 20,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,300 0 48,300

○캠핑카 관련 인프라 구축 지원
48,300 0 48,300

균 27,600 0 27,600

시 20,700 0 20,700

관광마케팅 812,254 775,204 37,050

기 80,000 80,000 0

시 732,254 695,204 37,050

관광객 유치 활성화 285,100 299,000 △13,900

201 일반운영비 107,100 119,000 △11,900

01 사무관리비 104,400 116,000 △11,600

○관광홍보책자 제작
48,400 60,000 △11,600

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

○관광홍보물 배송료 2,700 3,000 △300

301 일반보전금 58,000 60,000 △2,000

09 외빈초청여비 18,000 20,000 △2,000

○국내·외국인 관광객 유치 팸투어
18,000 20,000 △2,000

관광박람회 64,440 54,440 10,000

201 일반운영비 64,440 54,440 10,000

01 사무관리비 64,440 54,440 10,000

○관광박람회 홍보관 임차료
50,000 40,000 10,000

도심관광 활성화 283,264 241,264 42,000

201 일반운영비 52,000 10,000 42,000

5,040,000원*1개소

3,500,000원*1개소

48,300,000원*1개소

경정 48,400,000원

경정 2,700,000원

경정 18,000,000원

경정 50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광마케팅 (단위:천원)

01 사무관리비 52,000 10,000 42,000

○시티투어버스 리플릿 제작
10,000 0 10,000

○원도심 팝업 로컬로 가치로 프로젝트 운영
32,000 0 32,000

수도권 집중마케팅 5,400 6,000 △600

301 일반보전금 5,400 6,000 △600

11 행사실비지원금 5,400 6,000 △600

○원주와락버스킹 5,400 6,000 △600

지역특화 관광콘텐츠 육성 4,050 4,500 △450

301 일반보전금 4,050 4,500 △450

11 행사실비지원금 4,050 4,500 △450

○원주산업관광 실무협의체 역량강화 워크숍
4,050 4,500 △450

축제 활성화 1,441,000 1,323,000 118,000

도 20,000 0 20,000

시 1,421,000 1,323,000 98,000

강원도 우수축제 지원 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○강원도 우수축제 지원(원주 댄싱카니발)
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

한지문화제 203,000 153,000 50,000

307 민간이전 203,000 153,000 50,000

04 민간행사사업보조 203,000 153,000 50,000

○한지문화제 지원 203,000 153,000 50,000

반계리 은행나무 축제 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

○반계리 은행나무 축제 지원
9,000 0 9,000

남한강 코스모스 축제 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

○남한강 코스모스 축제 지원
9,000 0 9,000

신월랑 달빛 축제 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

10,000,000원*1식

32,000,000원*1식

경정 5,400,000원

경정 4,050,000원

40,000,000원*1식

경정 203,000,000원

9,000,000원*1식

9,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 축제 활성화 (단위:천원)

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○신월랑 달빛 축제 운영
10,000 0 10,000

관광안내 할성화 299,966 302,306 △2,340

도 25,661 25,661 0

시 274,305 276,645 △2,340

문화관광해설사 육성 66,840 67,600 △760

201 일반운영비 6,840 7,600 △760

01 사무관리비 5,760 6,400 △640

○문화관광해설 운영수용비
900 1,000 △100

○문화관광해설사 워크숍 운영
4,860 5,400 △540

02 공공운영비 1,080 1,200 △120

○전기요금(구룡사 문화관광해설사의 집)
1,080 1,200 △120

관광안내소 운영 84,900 86,480 △1,580

201 일반운영비 14,220 15,800 △1,580

01 사무관리비 7,740 8,600 △860

○관광안내소 운영수용비
1,620 1,800 △180

○관광안내소 임차료(원주역)
5,400 6,000 △600

○관광안내 홍보물 제작
720 800 △80

02 공공운영비 6,480 7,200 △720

○관광안내소 공공요금
6,480 7,200 △720

관광기반 확충관리 11,502,433 7,272,691 4,229,742

관광기반 조성 11,502,433 7,272,691 4,229,742

간현관광지 관리 4,094,223 3,857,983 236,240

201 일반운영비 36,240 0 36,240

02 공공운영비 36,240 0 36,240

○간현관광지 에스컬레이터 전기요금
36,240 0 36,240

401 시설비및부대비 450,432 250,432 200,000

01 시설비 450,000 250,000 200,000

○간현관광지 유지보수
350,000 150,000 200,000

간현관광지 지중화 81,899 0 81,899

401 시설비및부대비 81,899 0 81,899

01 시설비 81,899 0 81,899

○간현관광지 지중화 81,899 0 81,899

간현관광지 통합건축물 신축 5,236,000 2,223,880 3,012,120

401 시설비및부대비 5,236,000 2,223,880 3,012,120

10,000,000원*1식

경정 900,000원

경정 4,860,000원

경정 1,080,000원

경정 1,620,000원

경정 5,400,000원

경정 720,000원

경정 6,480,000원

6,040,000원*6월

경정 350,000,000원

81,899,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광기반 확충관리
단위: 관광기반 조성 (단위:천원)

01 시설비 5,000,000 2,000,000 3,000,000

○간현관광지 통합건축물 신축
5,000,000 2,000,000 3,000,000

03 시설부대비 15,000 2,880 12,120

○시설부대비 15,000 2,880 12,120

비법정관광지 편의시설 확충 215,706 208,506 7,200

201 일반운영비 15,130 7,930 7,200

02 공공운영비 15,000 7,800 7,200

○비법정관광지 공중화장실 공공요금
15,000 7,800 7,200

문막읍 반계리 은행나무광장 조성 1,692,434 791,991 900,443

401 시설비및부대비 1,692,434 791,991 900,443

01 시설비 1,690,000 790,000 900,000

○문막읍 반계리 은행나무광장 조성
1,690,000 790,000 900,000

03 시설부대비 2,434 1,991 443

○시설부대비 2,434 1,991 443

반곡금대 관광시설 유지관리 130,240 138,400 △8,160

201 일반운영비 73,440 81,600 △8,160

02 공공운영비 73,440 81,600 △8,160

○관광열차 전기요금
73,440 81,600 △8,160

걷기여행길 육성 831,760 629,620 202,140

시 821,760 629,620 192,140

추 10,000 0 10,000

걷기여행길 활성화 831,760 629,620 202,140

시 821,760 629,620 192,140

추 10,000 0 10,000

걷기여행길 운영 631,460 607,120 24,340

201 일반운영비 197,460 207,120 △9,660

01 사무관리비 86,940 96,600 △9,660

○걷기여행길 완보기념품 제작
27,000 30,000 △3,000

○걷기여행길 패스포트 제작
27,000 30,000 △3,000

○걷기여행길 지도 제작
21,940 25,600 △3,660

401 시설비및부대비 74,000 40,000 34,000

01 시설비 74,000 40,000 34,000

○걷기여행길 유지보수
74,000 40,000 34,000

원주국제걷기대회 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

04 민간행사사업보조 130,000 0 130,000

경정 5,000,000,000원

경정 15,000,000원

경정 15,000,000원

경정 1,690,000,000원

경정 2,433,600원

경정 73,440,000원

경정 27,000,000원

경정 27,000,000원

경정 21,940,000원

경정 74,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 걷기여행길 육성
단위: 걷기여행길 활성화 (단위:천원)

○제30회 원주국제걷기대회 개최
130,000 0 130,000

원주맨발걷기 행사 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○2024년 원주맨발걷기 행사
30,000 0 30,000

산소길걷기 행사 7,800 0 7,800

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

○산소길걷기 행사 홍보
3,300 0 3,300

307 민간이전 4,500 0 4,500

04 민간행사사업보조 4,500 0 4,500

○산소길걷기 행사 지원
4,500 0 4,500

국가생태탐방로 조성 10,000 0 10,000

추 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

추 10,000 0 10,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○시설부대비 10,000 0 10,000

추 10,000 0 10,000

행정운영경비(관광과) 141,860 145,936 △4,076

기본경비(관광과) 68,346 72,422 △4,076

기본경비(관광과) 68,346 72,422 △4,076

201 일반운영비 29,694 29,942 △248

02 공공운영비 2,238 2,486 △248

○부서운영 공공운영비
2,238 2,486 △248

202 여비 34,452 38,280 △3,828

01 국내여비 34,452 38,280 △3,828

○기본업무수행여비 31,752 35,280 △3,528

○관광업무추진 관외여비
2,700 3,000 △300

130,000,000원*1식

30,000,000원*1식

3,300,000원*1식

4,500,000원*1식

10,000,000원*1식

경정 2,238,000원

경정 31,752,000원

경정 2,700,000원


